
 
УКРАЇНА 

Солонківська сільська рада 
Львівського району Львівської  області 

LІХ чергова сесія ІХ демократичного скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 4261 
08.02.2024р.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ с.Солонка 

 
Про звіт про роботу Солонківської сільської 
ради та її виконавчого комітету за 2023 рік 
 
        Заслухавши звіт про роботу Солонківської сільської ради та її виконавчого 
комітету за 2023 рік, враховуючи висновки постійної комісії сільської ради з 
питань законності, правопорядку, регламенту, депутатської діяльності та етики  
та керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Солонківська сільська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 
1.​ Звіт про роботу Солонківської сільської ради та її виконавчого комітету за 
2023 рік прийняти до відома (Додаток 1) 
2.​ Оприлюднити звіт на офіційному сайті сільської ради. 
3.​ Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
сільської ради з питань законності, правопорядку, регламенту, депутатської 
діяльності та етики.      
 
 
 
​  
Сільський голова                                                                   Богдан ДУБНЕВИЧ 

 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 1 
до рішення Солонківської сільської ради  

від 08.02.2024 року №4261 
 

Звіт  
про роботу Солонківської сільської ради та її виконавчого комітету 

за 2023 рік 
 
           Солонківська сільська рада є колегіальним органом, який представляє спільні 
інтереси Солонківської територіальної громади. Тому все, що зроблено за звітний 
період, є результатом колективної роботи кожного депутата, постійних комісій, 
сесійної діяльності, сільського голови, старост, виконавчих органів сільської ради, 
співпраці з бізнесом  та мешканцями громади. 
Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 
Конституцією України, Солонківська сільська рада та її виконавчі органи проводить 
діяльність по виконанню власних та делегованих повноважень, спрямованих на 
територіальну оборону, покращення добробуту, розвиток інфраструктури та 
благоустрою нашої громади. 
На території Солонківської територіальної громади зареєстровано 17619 осіб.  В 
тому числі громадян працездатного віку - 10720 осіб, або 61 % від загальної кількості 
населення.  
Робота сільської ради здійснюється у відповідності до затвердженого плану роботи.  
За звітний період скликано 17 сесію сільської ради на яких розглянуто 766 питань та 
32 засідання виконавчого комітету, на яких розглянуто проекти та прийнято 887 
рішень. 
На засіданнях виконавчого комітету протягом 2023 року розглядалися як заплановані 
питання так і звернення громадян в межах повноважень виконкому, зокрема, щодо 
присвоєння адрес, призначення опікунів, тощо. Заслуховувались звіти про виконання 
бюджету Солонківської сільської ради у 2023 році,  Розглядались пропозиції 
керівників структурних підрозділів щодо затвердження, надання дозволу на 
коригування та виготовлення проектно – кошторисних документацій,  затвердження 
норм надання послуг з управління побутовими відходами,  видачі дозволів на 
порушення об’єктів благоустрою у випадках та порядку, передбачених законом та інші 
поточні питання пов’язані із забезпеченням життєдіяльності громади. 
За 2023 рік до Солонківської сільської ради надійшло понад 10 тисяч запитів та 
звернень, з яких: 8860 через відділ ЦНАП, 1411 через електронний документообіг, на 
особистому прийомі посадових осіб сільської ради прийнято понад 200 громадян. 
Загальна результативність розгляду питань, порушених у зверненнях знаходяться на 
високому рівні.  
За звітний період відділом ЦНАП населенню 10248 адміністративних послуг з різних 
питань.  
За 2023 рік було  зареєстровано 575 нових мешканців (в тому числі 215 внутрішньо 
переміщених осіб), знято з реєстрації – 382 особи. 
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Робота фінансового відділу Солонківської сільської ради у 2023 році була направлена на 
організацію та здійснення  функцій по виконанню планових показників дохідної та 
видаткової частини бюджету, контролю за дотриманням бюджетного законодавства на кожній 
стадії бюджетного процесу, координацію учасників бюджетного процесу  з питань виконання 
бюджету. 



           Усі видатки бюджету Солонківської сільської ради в 2023 році здійснювалися шляхом 
фінансування фінансовим відділом головних розпорядників бюджетних коштів, які 
забезпечують їх цільове використання. 
          Проводиться аналіз щоденних надходжень у розрізі податків, зборів та платежів до 
місцевого бюджету, звірка з податковими органами щодо бази оподаткування податку на 
нерухоме майно відмінне від земельної ділянки, власників та користувачів земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення, які розташовані  на території Солонківської сільської 
ради та за межами населених пунктів. 
        Проводиться нарахування та контроль за сплатою по орендній платі за користуванням 
майном, що перебуває у комунальній власності.  
      На вимогу ГУ ДПС у Львівській області здійснено заходи щодо друкування та  вручення 
податкових повідомлень-рішень з земельного податку фізичних осіб (15 000 штук), а також 
вручення податку на доходи з фізичних осіб у вигляді мінімального податкового 
зобов’язання. 
     Надається   ГУ ДПС у Львівській області звірка та нарахування орендної плати землі з 
юридичних осіб. 
    Протягом звітного періоду фінансовим відділом в межах своєї компетенції підготовлено 
проети з питань, що регулюють бюджетний процес  та внесено на розгляд сесії сільської ради 
та виконавчого комітету, з яких  66 проекти    
рішень  які розглянуті на комісії з питань бюджету та затверджені  на сесіях Солонківської 
сільської ради, 5 проектів затверджені виконавчим комітетом сільської ради. 
   В електронному кабінеті платника фінансовим відділом погоджувалися електронні 
висновки податкової інспекції, щодо помилково та надміру сплачених платниками податків. 
Відділом фінансів сільської ради протягом року також проводились заходи з наповнення 
бюджету та детінізації економіки, а саме: 
1.​ Аналіз показників бюджетних надходжень  
2.​ Моніторинг повноти сплати місцевих податків суб’єктами підприємницької діяльності 
та активізація роботи з виявлення і використання наявних резервів з надходження до 
бюджету Солонківської сільської ради  
3.​ Проведення аналізу основних проблем легалізації виплати заробітної плати і 
зайнятості населення  
4.​ Проведення звірки з податковими органами щодо власників та користувачів земельних 
ділянок сільськогосподарського призначення, які розташовані  на території Солонківської 
сільської ради та за межами населених пунктів  
5.​ Проведення звірки з податковими органами щодо бази оподаткування податку на 
нерухоме майно відмінне від земельної ділянки  
6.​ Організація співпраці із арбітражними керуючими з питань відновлення 
платоспроможності підприємств, які перебувають в стані банкрутства та щодо погашення 
боргів із оплати праці працівникам підприємств-боржників  
7.​ Аналіз причин неприбуткової діяльності та стану розрахунків підприємств з 
бюджетом  
8.​ Активізація роботи щодо збільшення надходжень плати за землю, проведення аналізу 
договорів оренди земельних ділянок, що належать до державної і комунальної власності, 
забезпечення встановлення розміру орендної плати відповідно до вимог чинного 
законодавства  
9.​ Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи з платниками податків, 
роботодавцями, орендарями, щодо необхідності наповнення бюджету, легального 
використання найманої праці та участі у системі загальнообов’язкового державного 
страхування, тощо.  
Провівши аналіз виконання бюджету Солонківської сільської ради за 12 місяців 2023 року 
встановлено, що виконання дохідної частини з урахуванням міжбюджетних трансфертів при 
плані доходів 486 897 300,00 грн., становить 564 849 873,72 грн. (116,01%). 
Основним джерелом наповнення бюджету загального фонду є такі статті доходу як:  



Доходи бюджету ОТГ Факт 

Податок та збір на доходи фізичних осіб, в т.ч.: 414 303 929,74 
-податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати 53 419 941,72 
-податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 
особами рядового і начальницького складу, що сплачується 
податковими агентами 353 137 904,98 
-податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата 3 051 610,63 
-податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами 
за результатами річного декларування 4 631 286,11 
-податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового 
зобов`язання, що підлягає сплаті фізичними особами 63 186,30 
Податок на прибуток підприємств та фінансових установ 
комунальної власності  1 020,00 

Рентна плата та плата за використання інших природних 
ресурсів, в т.ч.: 159 881,59  
-рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 
деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування 0,00 
-рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім 
рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 
деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування)  92 811,95  
-рентна плата за спеціальне використання води водних об`єктів 
місцевого значення  

0,00 

-рентна плата за користування надрами для видобування корисних 
копалин загальнодержавного значення  67 069,64 
Внутрішні податки на товари та послуги, в т.ч.: 33 763 499,29 
-акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 
(продукції) Пальне 5 801 698,38 
-акцизний податок з ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів (продукції) Пальне 22 148 384,85 
- Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у 
тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 
213.1.1 3 858 825,38 
-Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з 
підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 
України) 1 954 590,68 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, в т.ч.: 9 244 416,68  

-податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової 
нерухомості  54 100,51 
-податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості  6 416 975,46 



-податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості  1 110 401,27 

-податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової 
нерухомості  

1 662 939,44 
Плата за землю, в т.ч.: 7 948 862,79 
-земельний податок з юридичних осіб  2 070 475,72 
-орендна плата з юридичних осіб  3 490 967,05 
-земельний податок з фізичних осіб  1 793 539,15 
-орендна плата з фізичних осіб  593 880,87 
Транспортний податок, в т.ч.: 140 481,21 
-транспортний податок з юридичних осіб  75 000,70 
-транспортний податок з фізичних осіб  65 480,51 
Туристичний збір, в т.ч.: 111 765,00 
-туристичний збір, сплачений юридичними особами  0,00 
-туристичний збір, сплачений фізичними особами  111 765,30 
Єдиний податок, в т.ч.:   43 097 046,34 
-єдиний податок з юридичних осіб  4 398 025,50 
-єдиний податок з фізичних осіб  38 033 556,90 
-єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 
частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній 
податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків`  665 463,94 
Доходи від власності та підприємницької діяльності   374 107,95 
Адміністративні штрафи та інші санкції  16 070,01 
Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України 
`Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального` 111 560,00 
Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у 
сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в 
автоматичному режимі 165 780,00 
Штрафні санкції за порушення законодавства про патентування, за 
порушення норм регулювання обігу готівки та про застосування 
реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського 
харчування та послуг 80 697,00 
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності  1 238 949,14  

Плата за надання адміністративних послуг 1 114 414,29 

Плата за надання інших адміністративних послуг 
360 286,25 

Адміністративний збір за проведення державної реєстрації 
юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань 4 990,00 

Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень  724 785,12 
Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної 
реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і 
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 24 352,92 



громадських формувань, а також плата за надання інших платних 
послуг 
Надходження від орендної плати за користування цілісним 
майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в 
комунальній власності  124 254,35  
Державне мито   280,50 
Інші надходження   1 073 764,96 
Всього без урахування трансферт 511 457 724,99 
Офіційні трансферти 53392148,73 
Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 53392148,73 
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам  38 177 700,00 
Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 14 815 900,00 
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, 
що зазнали негативного впливу у зв`язку з повномасштабною 
збройною агресією 14 815 900,00 
Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 92 951,00 
Інші дотації з місцевого бюджету 92 951,00 
Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 305 597,73 
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету 47 151,00 
Інші субвенції з місцевого бюджету 258 446,03 
Всього трансферт 511 457 724,99 
РАЗОМ 564 849 873,72 

За 2023 року виконання дохідної частини з урахуванням міжбюджетних 
трансфертів при плані доходів 83 647 337,00 грн., становить 83 288 414,22грн. 
(99,57%). 

Доходи Факт 

Екологічний податок  27 482,73 
Надходження коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва   0,00 

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням 
законодавства про охорону навколишнього природного 
середовища внаслідок господарської та іншої діяльності  

0,00 

Власні надходження бюджетних установ   65 323 735,35 
Плата за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно з їх основною діяльністю  0,00  
Плата за оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону України `Про оренду 
державного та комунального майна` 62 929,11 
Благодійні внески, гранти та дарунки 65 260 806,24 
Офіційні трансферти 17 937 196,14 
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
природоохоронних заходів 14142434,68 
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію проектів в рамках Надзвичайної кредитної 
програми для відновлення України 0,0 
Інші субвенції з місцевого бюджету 3 693 424,46 



Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції 101 337,000 
Всього без урахування трансфертів 65 351 218,08 
РАЗОМ 83 288 414,22  

 
Найбільші видатки Солонківської сільської ради у 2023 році становлять видатки на 
територіальну оборону, освіту, культуру, утримання доріг тощо.  
Протягом 2023року здійснювалась підтримка окремих військових частин ЗСУ, 
нацполіції та нацгвардії шляхом надання субвенцій та передачі матеріальних 
цінностей. 
Неодноразово протягом 2023 року проводились акції по передачі продуктів та 
необхідних речей  мешканцям громади, мобілізованим до лав ЗСУ.  
Структура видатків: 
Назва статті видатків загального фонду Касові видатки 

за  2023 рік 
Державне управління 40 376 081,61 
Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у 
місті ради(у разі її створення), міської, селищної , сільської ради 

37 689 413,62 

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах(фінансовий 
відділ) 

2 250 400,46 

Інша діяльність у сфері державного управління 436 267,53 

Освіта всього в т.ч. 66 545 217,80 

 
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах 1 036 016,53  

Надання дошкільної освіти 8 167 641,66  
 

Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти (кошти місцевого бюджету) 15 595 295,04  

 

Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти (кошти освітньої субвенції) 38 042 860,63  

 
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 3 423 661,44  
Інші програми та заходи у сфері освіти 17 669,20  
Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на надання державної підтримки 47 151,70  
Надання освіти за рахунок залишку коштів за субвенцією з 
державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами на кінець 
бюджетного періоду 

15 000,00  



Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за 
спеціальним фондом державного бюджету) 

199 921,60  

Охорона здоров’я 902 568,02  
Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 
первинної медичної (медико-санітарної) допомоги 494 636,85  
Відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих 
захворювань 342 046,74  
Інші програми та заходи у сфері охорони здоров`я 65 884,43  
Соціальний захист і соціальне забезпечення 2 101 233,83  
Оздоровлення та відпочинок дітей 675 680,00  
Надання пільг населенню 8 261,83  
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 1 417 292,00  
Інші виплати населенню (виплата матеріальної допомоги) 1 219 992,00  
Культура і мистецтво в т.ч. 5 275 731,59  
Забезпечення діяльності бібліотек 606 308,40  
Забезпечення діяльності музеїв i виставок 346 757,19  
Забезпечення діяльності палаців і будинків культури,клубів, 
центрів дозвілля та інших клубних закладів 4 309 166,00  
Інші заходи в галузі культури і мистецтва 13 500,00  
Фізична культура і спорт в т.ч. 1 049 316,62  
Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл 1 037 404,62  
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні 11 912,00  
Житлово-комунальне господарство 9 934 630,14  
Організація благоустрою населених пунктів в т.ч. 9 934 630,14  
Поточні трансферти (Фінансова підтримка КП “Амарант”) 6 135 778,70  
Економічна діяльність 77 635 544,95  
Здійснення заходів із землеустрою 177 957,36  
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету 76 329 304 ,71  
Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної 
діяльності 42 500,00  
Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування 99 483,00  
Інші заходи , пов`язані з економічною діяльністю 986 299,88  
Заходи та роботи з територіальної оборони 55 438 079,77  
Міжбюджетні трансферти 65 100 694,37  
Реверсна дотація 55 096 400,00  
Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення 
будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних 
доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг 
комунальної власності у населених пунктах 

4 000 000,00  

Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 
місцевого значення С141215 Наварія-Милятичі км 9+750-км 
11+370 (улаштування тротуару)Львівського району Львівської 
області» 

2 000 000,00  



Поточний ремонт автомобільної дороги загального користування 
місцевого значення С141236 Семенівка Хоросно на ділянці км 
6+000-7+010, улаштування тротуару, Львівського району 
Львівської області» 

2 000 000,00  

Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію проектів 
співробітництва між територіальними громадами 75 149,35  
Відшкодування витрат ІРЦ Пустомитівської міської ради 
Львівського району Львівської області. 75 149,35  
Інші субвенції з місцевого бюджету 319 690,70  
Співфінансування Програми ‘Безпечна Львівщина’ 100 000,00  
Відшкодування витрат по підвезенню дітей до Наварійського 
ліцею із с.Нагоряни та с.Малечковичі Солонківської сільської ради 209 690,70  
Цифрова Солонківська сільська рада Львівського району Львівської 
області 10 000,00  
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 5 609 454,32  
Фінансова підтримка в/ч 7031 767 218,00  
Фінансова підтримка в/ч 4114 НГУ 3 465 648,00  
Фінансова підтримка в/ч 3002 655 000,00  
Субвенція обласному управлінні поліції 119 774,50  
Субвенція обласному управлінні ДПІ 90 000,00  
Фінансова підтримка в/ч 4324 150 000,00  
Співфінансування програми забезпечення діяльності Львівської 
районної військової адміністрації Львівської області в умовах 
воєнного стану на 2023 р 

100 000,00  

Фінансова підтримка  КЕВ 261 813,82  
Всього по загальному фонду 324 359 098,70  

 
Назва статті видатків спеціального фонду Касові видатки за  

2023 рік 
Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у 
місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад 

1 411 024,64 

Придбання генератора 53 094,50 

Придбання оргтехніки 233 349,44 
Придбання розподільчо щитової шафи 67 060,00 
Придбання кондиціонерів 136 260,00 
Капітальний ремонт адмінбудівлі в с.Жирівка по вул.Центральа 
Львівського району Львівської області 

921 260,70 

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, територіальних громадах 

90 000,00 

Придбання принтерів 90 000,00 
Освіта 18 233 712,93 
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 
селищах, селах, територіальних громадах 

24 850,00 

Придбання ноутбука 24 850,00 
Надання дошкільної освіти 634 017,40 
Капітальний ремонт огорожі  сдо по вул. Стуса в с. Солонка  
Львівського району Львівської області  

634 017,40 



Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету 

17 501 593,72 

Багатофункційний пристрій Милятичівському ліцею Солонківської 
сільської ради 

39 830,00 

Придбання генератора 826 790,34 
Придбання радіосистеми 33 145,00 
Придбання засобів обладнання та предметів для оснащення 
кабінету предмета "Захисту Вітчизни" КЗ Солонківської сільської 
ради "Ліцей імені Героя України Миколи Паньківа" 

374 974,20 

Придбання компютерної техніки 448 200,00 
Придбання ноутбуків 99 400,00 
Капітальний ремонт будівлі з застосуванням енергозберігаючих 
технологій та розміщення ВПО в "Милятичівський заклад ЗСО 
І-ІІІ ступенів Солонківської сільської ради" Львівського району  
Львівська області. Коригування 

5 164 099,85 

Капітальний ремонт благоустрою території Милятичівського 
ліцею в с. Милятичі  Львівського району Львівської області 

1 605 427,03 

Капітальний ремонт будівлі Жирівського ЗЗСО I-III ст ЗДО імені 
Слуги Божого Мар’яна Галана ЧНІ Солонківської сільської ради" 
Львівського району Львівської області   

263 421,00 

Капітальний ремонт частини будівлі Зубрянського ЗЗСО І-ІІІ 
ступенів Солонківської сільської ради з утеплення горища та 
ремонту фасаду за адресою: Львівська область, с.Зубра, вул. 
Шкільна, 1А 

6 582 396,86 

Капітальний ремонт санвузлів Будівлі школи літ "Б-2" 
Зубрянського ліцею за адресою: Львівська область с.Зубра, 
вул.Шкільна, 1А 

1 479 804,66 

Капітальний ремонт будівлі опорного закладу загальної середньої 
освіти I – III ступенів імені героя України Миколи Паньківа 
Солонківської сільської ради Пустомитівського району Львівської 
області» (Додаткові роботи) 

498 638,59 

Капітальний ремонт системи теплопостачання Поршнянської 
філії І-ІІ ступенів-заклад дошкільної освіти КЗ Солонківської 
сільської ради "Ліцей імені Героя України Миколи Паньківа" 
Солонківської сільської ради Львівського району Львівської області 

57 381,00 

Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного 
бюджету) 

101 337,00 

Придбання обладнання, засобів навчання  для навчальних кабінетів 
ЗЗСО, 

101 337,00 

Охорона здоров’я 57 881,00 
Первинна допомога яка надається населенню  57 881,00 
Капітальний ремонт фасаду з застосуванням енергозберігаючих 
технологій будівлі АЗПСМ села Зубра за адресою: Львівська 
область, с.Зубра, вул.Шкільна, 1Б" 

57 881,00 

Культура 5 659 015,60 
Забезпечення діяльності бібліотек 50 000,00 
Поповнення бібліотечних фондів 50 000,00 
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та iнших клубних закладів 

5 609 015,60 

Капітальний ремонт даху з застосуванням енергозберігаючих 
технологій та приміщення актового залу Народного дому та 

4 145 644,19 



розміщення ВПО на вул. Центральній, 1 у с.Солонка Львівського 
району Львівської області. Коригування 
Капітальний ремонт даху та частини приміщень Народного дому 
із застосуванням енергозберігаючих технологій та розміщення 
ВПО в с.Товщів Львівського району Львівської області 

1 180 315,41 

Капітальний ремонт даху з застосуванням енергозберігаючих 
технологій та влаштування водовідведення Народного дому в 
с.Жирівка Львівського району Львівської області 

86 860,00 

Капітальний ремонт фасаду із застосуванням енергозберігаючих 
технологій будівлі Народного Дому та розміщення ВПО на 
вул.Центральній, 1 у с.Солонка Львівського району Львівської 
області 

196 196,00 

Житлово комунальне господарство 1 865 872,99 
Організація благоустрою населених пунктів в т.ч. 1 865 872,99 
Капітальний ремонт благоустрою вул.Центральна 1 в с.Раковець 
Львівського району Львівської області 

1 765 997,99 

Придбання   багаторічних зелених  насаджень 99 875,00 
Економічна діяльність 105 425 450,85 
Будівництво об’єктів житлово-комунального господарства 24 353 962,08 

Будівництво каналізаційних мереж в с.Солонка Пустомитівського 
району Львівської області" (коригування)  

11 106 905,40 

Будівництво каналізаційних мереж в с.Солонка Пустомитівського 
району Львівської області" (коригування) 3-й пусковий комплекс 

1 037,89 

Нове будівництво каналізаційного колектора від вул.Козацька в 
с.Солонка до очистних споруд в с.Малечковичі Львівського району 
Львівської області 

411 535,00 

Нове будівництво очистних споруд з влаштуванням підїздної 
дороги в с.Малечковичі Львівського району Львівської області 

9 438 847,83 

Нове будівництво каналізаційних мереж вул.Рубчака та вул. 
Стрийська від №6 до №2в с.Солонка Львівського району Львівської 
області 

2 708 241,04 

Реконструкція з розбудовою адмінбудівлі із для працівників 
сільської ради в с.Солонка Львівського району Львівської області 

687 394,92 

Будівництво освітніх установ та закладів 13 323 557,25 
Будівництво ДНЗ на 230 місць в с.Солонка Пустомитівського 
району Львівської області 

2 754 814,00 

Будівництво школи та ЗДО по вул.Сагайдачного в с.Зубра 
Львівського району Львівської області 

909 787,85 

Реконструкція з добудовою  ЗДО із застосуванням 
енергозберігаючих технологій та розміщенням ВПО по вул. Стуса 
16 в с.Солонка Пустомитівського району Львівської області 

1 177 115,58 

Реконструкція з добудовою  ЗДО по вул. Стуса 16 в с.Солонка 
Львівського району Львівської області 

84 092,67 

Реконструкція частини будівлі школи  А-2 з надбудовою 3-го 
поверху в с.Зубра по вул.Шкільна, 1 А Львівського району Львівської 
області.Коригування 

12 500,00 
 

Реконструкція частини будівлі школи  А-2 з надбудовою 3-го 
поверху з утепленням для розміщення ВПО в с.Зубра по 
вул.Шкільна Львівського району Львівської області.Коригування 

3 132 402,66 

Реконструкція з добудовою навчальних та спортивних корпусів 
будівлі  КЗ ліцей ім.героя України М.Паньківа для розміщення 

105 306,00 



внутрішньопереміщених  по вул.Людкевича 2 в с.Солонка 
Львівського району Львівської області. 
Реконструкція котельні та системи опалення Зубрянського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Солонківської сільсьської 
ради Львівського району Львівської області 

2 839 809,91 

Реконструкція котельні та системи опалення Комунального 
закладу Солонківської сільської ради "Ліцей імені героя України 
Миколи Паньківа Львівського району Львівської області 

2 307 728,58 

Будівництво медичних установ та закладів 125 606,81 
Будівництво амбулаторії загальної практики сімейної медицини в 
с.Хоросно Львівського району Львівської області 

125 606,81 

Будівництво установ та закладів культури 4 877 080,75 
Будівництво Народного дому в с.Хоросно Львівського району 
Львівської області 

3 300 450,52 

Реконструкція народного дому в с.Вовків Львівського району 
Львівського області. 

1 576 630,23 

Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту 868 270,63 
Будівництво комплексу спортивно-патріотичного виховання по 
вул.І.Франка в с.Зубра Пустомитівського району Львівської 
області. 

868 270,63 

Будівництво інших об`єктів комунальної власності 2 941 087,67 
Нове будівництво майданчика на території  ДНЗ в с.Милятичі 
Львівського району Львівської області 

10 392,00 

Капітальний ремонт благоусрою громадського простору по 
вул.Наварійська в с.Солонка Пустомитівського району Львівської 
області 

133 308,65 

Реконструкція майданчика з влаштуванням штучного покриття 
по вул.Шевченка 42 в с.Поршна Солонківської сільської ради 
Львівського району Львівської області 

16 100,00 

Реконструкція майданчика з влаштуванням штучного покриття 
по вул. Ринок в с. Жирівка Солонківської сільської ради Львівського 
району Львівської області 

2 781 287.02 

Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної 
документації) 

283 845,99 

Розроблення детального плану території в межах автодороги 
Київ-Чоп на території Солонківської сільської ради Львівського 
району Львівської області. 

40 000,00 

Розроблення детального плану території в межах с.Поршна та 
с.Липники Солонківської сільської ради Львівського району 
Львівської області. 

44 440,00 

Розроблення детального плану території в межах території 
с.Раковець Львівського району Львівської області з метою 
будівництва дитячого та спортивного майданчика 

39 934,66 

Розроблення детального плану території для обслуговування 
Народного Дому в с.Вовків Львівського району Львівської області 

29 806,18 

Розроблення детального плану території в межах вул.Наварійська 
в с.Солонка  Львівського району Львівської області. 

49 916,51 

Розроблення детального плану території в межах 
вул.Сагайдачного в с.Зубра  Львівського району Львівської області. 

49 957,07 

Розроблення детального плану території для обслуговування 
Народного Дому в с.Товщів Львівського району Львівської області 

29 791,57 

Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій 

5 792 718,59 



Нове будівництво патріотично-громадського простору по 
вул.Центральна в с.Раковець Львівського району Львівської 
області. 

205 869,68 

Нове будівництво найпростішого тимчасового укриття для 
забезпечення життєдіяльності ЗДО по вул.Стуса16 в с.Солонка 
Львівського району Львівської області. 

2 930 890,69 

Нове будівництво найпростішого тимчасового укриття для 
забезпечення життєдіяльності ЗДО по вул.І.Франка в с.Зубра 
Львівського району Львівської області. 

2 655 958,22 

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету 

50 826 082,08 

Капітальний ремонт дороги по вул.Кривоноса в с.Зубра Львівського 
району Львівської області.Коригування. 

10 571 665,21 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Затишна (від 
перехрестя по вул.Сагайдачного до перехрестя 
вул.Б.Хмельницького) в с.Зубра Львівського району Львівської 
області. 

3 120 651,72 

Капітальний ремонт внутрішньоквартального проїзду та 
пішоходних доріжок до вул.Нова в с.Малечковичі Львівського 
району Львівської області. 

881 968,43 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по  вул.Сагайдачного 
від буд. №36 до буд. №41  в с.Зубра Львівського району Львівської 
області. 

1 830 730,23 

Капітальний ремонт міжквартального проїзду від вул.Л.Українки 
до вул.Сагайдачного в с.Зубра Львівського району Львівської 
області. 

2 036 843,08 

Капітальний ремонт пішохідної доріжки по вул.Шкільна від буд. 
№7до буд. №27 в с.Зубра Львівського району Львівської області 

32 316,51      

Капітальний ремонт внутрішньоквартального проїзду по 
вул.Зарічна в с.Жирівка Львівського району Львівської області 

2 828 014,05 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по  вул.Винниченка  в 
с.Солонка Львівського району Львівської області. 

1 319 431,31 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по  
вул.Крушельницької  в с.Солонка Львівського району Львівської 
області. 

3 813 851,39 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по  вул.Ринок   в 
с.Вовків  Львівського району Львівської області. 

3 051 847,16 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по  вул.Львівська  в 
с.Липники Львівського району Львівської області. 

2 572 910,94 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по  вул.Львівська  в 
с.Деревач Львівського району Львівської області. 

1 764 492,00 

Капітальний ремонт з влаштуванням благоустрою пішохідної 
дороги вул.Шкільна в с.Милятичі Львівського району Львівської 
області 

934 630,50 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Героїв УПА в 
с.Загіря Львівського району Львівської області. 

977 497,16 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Підлісна в 
с.Деревач Львівського району Львівської області. 

2 776 638,9 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Млинівська в 
с.Загіря Львівського району Львівської області. 

2 014 652,95 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Сонячна від б.№3 
до буд.№15 с.Новосілка Львівського району Львівської області. 

 
1 336 853,18 



Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Ясенова  
с.Жирівка Львівського району Львівської області. 

1 651 797,43 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Ст.Бандери 
с.Кугаїв Львівського району Львівської області. 

80 000,00 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Європейська  
с.Мидятичі Львівського району Львівської області. 

940 821,45 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Богуна  в с.Зубра 
Львівського району Львівської області. 

120 475,00 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Стрийська від 
вул.Центральна до вул. Бічна Стрийська с.Солонка Львівського 
району Львівської області. 

1 085 072,84 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по 
вул.Б.Хмельницького від б.33а до б.33 в с.Зубра Львівського району 
Львівської області. 

1 197 480,29 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Стуса в 
с.Солонка Львівського району Львівської області. 

35 000,00 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Героїв УПА  в 
с.Деревач Львівського району Львівської області. 

12 442,00 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Стрийська в 
с.Деревач Львівського району Львівської області. 

906 265,40 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Січових 
Стрільців в с.Солонка Львівського району Львівської області. 

860 399,81 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. 
К.Устияновича(біля стадіону) в с.Милятичі Львівського району 
Львівської області. 

1 157 855,01 

Капітальний ремонт дорожнього покриття  по вул.Луговій від 
б.42 до б.58 в с.Поршна Львівського району Львівської області 

94 581,00 

Капітальний ремонт дорожнього покриття вул.Щаслива в 
с.Липники Львівського району Львівської області 

666 963,33 

Капітальний ремонт дороги по вул.І.Франка  від б.44 б до б.58 А в 
с.Зубра Львівського району Львівської області. 

85 000,00 

Капітальний ремонт пішохідної доріжки від вул.І.Франка до 
Б.Хмельницького  в с.Зубра Львівського району Львівської області 

66 933,80 

Заходи з енергозбереження 47 760,00 
Заходи по впровадженню енергозберігаючих технологій котельні 
Ліцею ім.Героя України Миколи Паньківа за адресою 
вул.Людкевича,2 в с.Солонка Львівського району Львівської області 
(капітальний ремонт) 

47 760,00 

Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи права 
на неї 

97 700,00 

Проведення експертно-грошової оцінки вартості земельних ділянок  97 700,00 
Внески до статутного капіталу суб`єктів господарювання 1 887 779,00 
Придбання мотокоси 26 379,00 
Придбання сходового маршу з монтажем  99 900,00 
Придбання автомобіля 1 600 000,00 
Придбання трактора-косарки 161 500,00 
Інша діяльність 39 153 800,59 
Заходи та роботи з територіальної оборони 20 461 327,00 
Подрібнювач гілок PG 160T-KR 253 500,00 
Антидронові рушниці 2 000 000,00 
Придбання квадрокоптерів DJI Mavic 3 Pro 3 274 500,00 
Придбання комплекту безпілотного авіаційного VIY 
квадрокоптерів DJI Mavic 3 Pro 

2 085 995,00 



Блоки багатоканального швидкого заряджання “Bandera 
Power860S” 

972 132,00 

Придбання тепловізорів INFIRAY(I Ray)XEYE 2 E6 Plus V3 312 000,00 
Придбання комплексів РЕБ  направлені протидії “PIRANHA5T” 6 000 000,00 
Придбання комплексів авіаційні безпілотні FPW “GREY Widow 1“ 3 840 000,00 
Придбання радіостанцій Motorola DP4400E, акумулятор, зарядний 
пристрій 

53 200,00 

Придбання комплексів авіаційні безпілотні “MAGURA“ та WING 
PRO 

1 250 000,00 

Придбання ручного пеленгата випромінення радіотехнічних засобів 
“ДОЗОР” 

420 000,00 

Охорона та раціональне використання природних ресурсів 4 550 038,91 
Розробка та підготовка проекту оцінки впливу на довкілля ОВД: 
Заходи щодо відновлення і підтримання сприятливого 
гідрологічного режиму та санітарного стану річки Зубра, а 
також для боротьби з шкідливою дією вод на території с.Вовків 
Львівського району Львівської області.  Капітальний ремонт. 

80 000,00 

Розробка та підготовка проекту оцінки впливу на довкілля ОВД: 
Заходи щодо відновлення і підтримання сприятливого 
гідрологічного режиму та санітарного стану річки Зубра, а 
також для боротьби з шкідливою дією вод на території с.Жирівка 
Львівського району Львівської області.  Капітальний ремонт. 

414 017,28 

Капітальний ремонт русла річки в с. Малечковичі для покращення 
екологічного стану та захисту від підтоплення  
сільськогосподарських земель та присадибних  ділянок    
Солонківської  сільської ради (коригування) 

900 975,94 

Заходи щодо відновлення і підтримання сприятливого 
гідрологічного  режиму та санітарного стану  р. Зубра , а також 
боротьби з шкідливою дією вод на території  сіл  Зубра  та  
Жирівка Львівського  району Львівської області Капітальний 
ремонт. 

3 155 045,69 

Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів 14 142 434,68 
Нове будівництво очисних споруд з влаштуванням під’їзної дороги 
в с. Малечковичі Львівського району Львівської області 

14 142 434,68 

Міжбюджетні трансферти 33 854 258,98 
Інші субвенції з місцевого бюджету 26 454 539,00 
Співфінансування Програми Безпечна Львівщина на 2021-2025 рр. 26 454 539,00 
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів 

7 399 719,98 

Фінансова підтримка в/ч 7031 3 301 575,00 
Субвенція обласному управлінні поліції  67 745,00 
Фінансова підтримка в/ч 4114 2 095 652,00 
Фінансова підтримка в/ч 3002 780 000,00 
Фінансова підтримка КЕЧ 1 154 747,98 
Всього по спеціальному фонду(інші кошти спеціального фонду) 205 751 017,58 
Будівництво об`єктів житлово-комунального господарства 10 419,00 

Капітальне будівництво інженерних мереж(трубопровід, 
каналізаційний колодязь) між вул.Шкільна і вул.І.Франка в с.Загір”я 
Львівського району, Львівської області 

10 419,00 

Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту 427 080,00 
Взяття на облік спортивного майданчика (футбольне поле, 
роздягальня) в с.Загір|”я Львівського району, Львівської області 

427 080,00 



Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету 

63 086 792,00 

Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Щаслива в 
с.Липники Львівського району Львівської області 

401 625,00 

Капітальний ремонт пішохідної доріжки вул.Шкільна від буд.№7 
до буд.№27 в с.Зубра Львівського району Львівської області 

400 295,00 

Взяття на облік доріг комунальної власності 62 284 872,00 
Надання дошкільної освіти 10 025,82 
Обігрівач електричний 1974,70 
Побутова хімія та засоби гігієни 8 051,12 
Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету 

1 079 176,85 

Придбання дизпалива 47 050,85 
Придбання предметів та обладнання 333 124,4 
Придбання ноутбуків та камер 46 395,00 
Придбання меблів 73 140,00 
Електрогенераторна установка AiPower 5,5кВт/6кВт 230 В А 
6000ЕХ 

24900,00 

Комплект інтерактивної панелі EdPro Touch 65-ETP65S52568i 467 400,00 
3 D принтер Weedo F152S 33 850,00 
Точка доступу Cisco Meraki MR36 Wi-Fi 6 Indoor AP 23 785,98 
Міжмережевий екран Cisco Meraki MX67 Router/Security Appliance 29 530,62 
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 1 275,00 
Маршрутизатор TP-Link ARCHER-C64 1 275,00 
Забезпечення діяльності бібліотек 1 823,32 
Настільна гра Цікаво про відомих Леся Українка 333,32 
Художня література 1490,00 
Всього по інших джерелах власних надходжень 64 616 591,99 
Разом по спеціальному фонду 270 367 609,57 

 
Протягом 2023 року відділ бухгалтерського обліку та звітності виконував 
наступний перелік завдань:  
проводив бухгалтерський облік відповідно до національних положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку в державному секторі, а також інших  нормативно-правових 
актів щодо ведення бухгалтерського обліку, в тому числі з використанням 
автоматизованої системи бухгалтерського обліку та звітності; 
здійснював контроль за законністю, своєчасністю та правильністю оформлення 
фінансової документації та звітності; використання фонду оплати праці, 
встановленням посадових окладів та доплат; за правильністю нарахування та 
перерахування встановлених платежів, розрахунків і платіжних зобов’язань, 
стягнення у встановлений термін дебіторської та сплаченням кредиторської 
заборгованості, дотриманням встановлених правил проведення інвентаризації 
грошових, товарно-матеріальних цінностей та  забезпечував контроль за наявністю і 
рухом майна, використанням фінансових і матеріальних (нематеріальних) ресурсів 
відповідно до затверджених нормативів і кошторисів; 
перевіряв та погоджував проекти договорів (контрактів) у тому числі про повну  
індивідуальну  матеріальну  відповідальність,  а також інших первинних документів,  
забезпечуючи дотримання   вимог   законодавства   щодо  цільового  використання 
бюджетних коштів та збереження майна; 
забезпечував дотримання бюджетного законодавства при взятті бюджетних 
зобов'язань, своєчасного подання на реєстрацію таких зобов'язань, здійснення 



платежів відповідно до взятих бюджетних зобов'язань, достовірного та у повному 
обсязі відображення операцій у бухгалтерському обліку та звітності;  
проводив розрахунки за товари, роботи та послуги, що закуповуються за бюджетні 
кошти; 
забезпечував нарахування і виплату у відповідні терміни заробітної плати 
працівникам сільської ради; 
складав на підставі даних  бухгалтерського  обліку   фінансову та бюджетну звітність, 
а також  державну статистичну, зведену та іншу звітність (декларації) в порядку, 
встановленому законодавством; 
проводив звірки з контрагентами; 
проводили зміни до бюджету протягом 2023 року з дотриманням бюджетного 
законодавства;  
розробляли бюджетні запити; 
складав та подав на затвердження паспорти бюджетних програм; 
проводили звіт по паспортах бюджетних прогам; 
проводив оцінку ефективності бюджетних програм; 
виконував доручення сільського голови, рішення виконавчого комітету, сесії 
Солонківської сільської ради.  
Юридичним відділом протягом 2023 року: 
-​ здійснювалося забезпечення внесення змін до установчих документів та інших 
даних до єдиного державного реєстру юридичних осіб, відносно комунальних установ 
та закладів Солонківської ОТГ;  
-​ супровід організації співробітництва Солонківської сільської ради; 
-​ надавались консультації з правових питань працівникам відділів та комісій 
Солонківської сільської ради, ознайомлення працівників із законодавчими актами з 
наступними змінами та доповненнями, що необхідні для виконання функціональних 
обов’язків; 
-​ співпраця з  працівникам інших рад об’єднаних територіальних громад, 
сільських, міських рад; 
-​ участь у круглих столах, семінарах, тренінгах тощо. 
Начальником юридичного відділу було: 
- організовано тренінги з представником Уповноваженого з прав людини у західному 
регіоні; 
- здійснювалась перевірка відповідності проектів розпоряджень, рішень та інших 
документів правового характеру вимогам чинного законодавства; 
- здійснювався прийом громадян з особистих питань, а також розгляд звернень, заяв і 
скарг громадян за дорученням сільського голови з наданням відповідей на них в 
установлений законом строк; при потребі – участь у роботі комісій по розгляду 
звернень громадян у виїзному режимі.  
Працівники відділу входять до складу різних  комісій, до компетенції яких належить 
вирішення питань різного характеру.  
Спеціалістами відділу здійснювалось: 
-​ підготовка, експертиза та реєстрація договорів оренди земельних ділянок, а 
також ділянок які готуються до продажу на аукціоні, договорів про співпрацю тощо.  
-​ опрацювання документів, які надійшли на адресу Солонківської сільської ради, 
підготовка необхідних матеріалів до суду та інших органів, для отримання дозвільних 
документів;  
-​ підготовка відповідей на звернення громадян та запити в рамках Закону 
України «Про доступ до публічної інформації» від громадян, громадських організацій, 



юридичних осіб та ін., підготовка необхідних для цього документів: клопотань, 
відзивів, заперечень, апеляційних скарг тощо; 
-​ складання різноманітних заяв, клопотань, звернень, декларацій та інших 
документів, необхідних для забезпечення діяльності сільської ради; 
-​ юридичний супровід процесу закупівлі товарів, робіт, послуг для потреб 
сільської ради, щодо капітального та поточного ремонту доріг, об’єктів соціальної 
інфраструктури, тощо; 
-​ подання документів для реєстрації речових прав на нерухоме майно 
територіальної громади сіл Солонківської ОТГ; 
-​ договірна робота з постачальними організаціями та підрядниками; 
-​ правове забезпечення тендерних процедур; 
-​ діяльність у вирішенні земельних спорів, в тому числі в досудовому порядку. 
Крім того на працівників юридичного відділу покладено обов’язки  уповноваженої 
особи з питань запобігання і протидії корупції, уповноваженої особи з питань 
закупівель. 
В період 2023року відділом земельних відносин було розглянуто 698 звернень 
громадян в тому числі: 
-​ Розглянуто технічні документації із землеустрою по встановленню меж 
земельних ділянок в натурі по передачі у власність – 148 штук; 
-​ Розглянуто проекти землеустрою щодо відведення земельної ділянки (зміна 
цільового призначення земельної ділянки) 251 штук; 
-​ Розглянуто 36 заяв громадян по вирішенню земельних спорів в тому числі 
складено 10 актів виходу на земельну ділянку. 
-​ Реєстратором земельного відділу розглянуто та видано 263 витяги з державного 
земельного кадастру про земельні ділянки. 
-​ За участі відділу проведено інвентаризацію земель комунальної власності в с. 
Загір’я, с.Товщів, с.Вовків закладів культури і освіти. 
-​ Розглянуто та надано на затвердження сесії 211 технічних документацій по 
встановленню відновленню межі земельних ділянок в натурі по передачі у власність 
земель для обслуговування житлових будинків в господарських будівель. 
-​ Розглянуто та надано на затвердження сесії 187 проектів землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки (зміна цільового призначення земельної ділянки) 
фізичних та юридичних осіб. 
-​ Виготовлено та надано на затвердження технічних документацій із 
землеустрою 27 ділянок для продажу на конкурентних засадах (аукціоні). 
-​ Проведено звірку з державною податковою службою по обліку земельних 
ділянок громадян на території Солонківської сільської ради у відповідності до 
державного земельного кадастру. 
Відділом архітектури та містобудування за 2023 рік: 
Затверджено детальних планів території – 52 
Надано дозволів на розроблення ДПТ – 66 
Надано дозволів на розроблення змін до ДПТ – 6 
Видано будівельних паспортів на забудову земельних ділянок – 217 
Надано містобудівних умов та обмежень – 33 
Підготовлено проектів рішень виконавчого комітету про присвоєння поштової адреси 
об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна – 448 
Підготовлено проектів рішень виконавчого комітету про переведення садового 
будинку в жилий – 13 
Видано паспортів прив’язки тимчасової споруди для провадження підприємницької 
діяльності – 1 



Підготовлено рішень про присвоєння назви вулиць – 16 
Здійснюється прийом громадян та надання консультацій в межах повноважень. 
Відділом капітального будівництва, житлово-комунального господарства, 
транспорту та благоустрою протягом 2023 року розроблено та подано на розгляд 
виконавчого комітету 308 проектів по розробці, коригуванні та затвердженні 
проектно-кошторисної документації на виконання робіт з капітального, поточного 
ремонту  об’єктів житлово-комунального господарства, благоустрою, а також 
транспортної інфраструктури громади. Здійснювався супровід виконання даних робіт. 
Видано два дозволи на порушення об’єктів благоустрою. Подавались проекти 
соціально-економічних програм на розгляд сесії в межах повноважень відділу. 
Відділ економічного розвитку, торгівлі, інвестицій та міжнародної співпраці у 
2023 році здійснював моніторинг дотримання стратегії розвитку Солонківської 
сільської ради, подавав на розгляд сесії сільської ради соціально-економічні програми 
за напрямком діяльності відділу, здійснював налагодження міжнародної співпраці та 
розробку відповідних програм.  Так проект «Нове будівництво очисних споруд з 
влаштуванням під’їзної дороги в с.Малечковичі Львівського району Львівської 
області» було включено до переліку природоохоронних заходів, співфінансування 
яких здійснювалось з обласного фонду ОНПС. Відділом проведено роботу та подано 
даний проєкт для участі для участі у Програмі транскордонного співробітництва 
Interreg NEXT Польща-Україна 2021-2027. Подано для участі в програмі в рамках 
фінансової угоди «Надзвичайна кредитна програма для відновлення України» між 
Україною та ЄІБ об’єкт «Реконструкція з добудовою навчального та спортивного 
корпусів будівлі КЗ «Ліцей імені Героя України Миколи Паньківа» в с.Солонка», який 
було відібрано конкурсною комісією та заключено Угоду про передачу коштів позики  
у рамках «Надзвичайної кредитної програми для відновлення України». Протягом 
року сільською радою було підписано угоди про співпрацю як з міжнародним 
партнерами так і з асоціаціями регіону. 
Перелік заходів, які проводились соціальним відділом протягом 2023 року: 
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Працівники відділу, також, знаходяться на постійному зв’язку з мобілізованими 
мешканцями громади.  
На первинному обліку в службі у справах дітей Солонківської сільської ради 
перебувають 14 дітей, із них: 
-​ 3 дітей-сиріт, 
-​ 8 дітей, позбавлених батьківського піклування, 
-​ 3 діти, які перебувають в складних життєвих обставинах. 
Загалом у Солонківській сільській раді налічується 4237 дітей, із них 134 дитини 
мають статус внутрішньо переміщених осіб. 
Крім цього, на території проживають 8 дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського 
піклування, які прибули з інших територій.  
За 2023 рік було проведено 15 засідань комісій з питань захисту прав дитини 
Солонківської сільської ради, на яких було прийнято 79 рішень, щодо захисту прав 
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народженні дитини 

41 41 79 41 0 0 0 0 0 0 0 41 
 

особи похилого віку 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0  

інші 
247 247 773 155 92 0 0 0 0 0 174 73 

 



дитини у сфері майнових прав, прав на освіту, щодо належного виконання батьками, 
опікунами (піклувальниками) батьківських обов’язків. 
Впродовж 2023 року було впроваджено Єдину інформаційно-аналітичну систему 
«Діти» Солонківської сільської ради. 
Також служба була ініціатором розробки «Програми надання одноразової допомоги 
дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 
18-річного віку на території Солонківської сільської ради у 2023 році.» 
 
Освіта є основою інтелектуального, духовного, фізичного і культурного розвитку 
особистості, її успішної соціалізації, економічного добробуту, запорукою розвитку 
суспільства, об’єднаного спільними цінностями і культурою, та держави. 
Діяльність відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту сільської ради 
Солонківської ОТГ за звітній період 2023 року здійснювалась в умовах правового 
режиму воєнного стану, спричиненого агресією російської федерації проти 
українського народу. 
​ Відділу  освіти, культури, туризму, молоді та спорту сільської ради 
Солонківської ОТГ підпорядковується:  
●​ 7 закладів загальної середньої освіти ( із них 3 філії опорного закладу освіти);  
●​ 3 заклади дошкільної освіти;  
●​ 1 заклад позашкільної освіти (ДЮСШ); 
●​ 15 народних домів; 
●​ 1 публічна бібліотека, яка має в своїй структурі 6 філій. 
 
В умовах війни значних змін зазнала і форма надання освітніх послуг мешканцям 
громади, адже збереження життя дітей стало пріоритетним. З цією метою на початку 
серпня 2023/2024 навчального року задля створення безпечного освітнього 
середовища на випадок виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних з військовими 
діями на території громади, працівники відділу взяли участь у моніторингу 4 ЗЗСО (та 
3 філій опорного закладу) та 2 ЗДО на наявність в них захисних споруд цивільного 
захисту.  
На початок 2023/2024 навчального року в 3 закладах дошкільної освіти та дошкільних 
підрозділах ЗЗСО виховується 207 дітей, а у дошкільних підрозділах – 22 дитина . 
На кінець 2022/2023 навчального року у 4 закладах загальної середньої освіти 
Солонківської сільської ради функціонувало 83 класи, в яких навчався 1609 учнів. З 
вересня 2023/2024 навчального року в 84 класах 4 закладів загальної середньої освіти 
Солонківської сільської ради розпочали навчання 1670 учнів. Середня наповнюваність 
класів склала майже 14,6 учнів. Найвищий показник має Ліцей імені Героя України М. 
Паньківа  – 28,4 учнів та Зубрянський ліцей – 20,9 учня. 
Вартість утримання одного учня в 2023/2024 навчальному році (за рахунок коштів 
освітньої субвенції та місцевого бюджету) – 32 118,65 грн. 
В закладах загальної середньої освіти Солонківської сільської ради були створені 
належні умови навчання для  9 дітей з особливими освітніми потребами у 7 класах.  
З метою психологічної підтримки дітей та відновлення їх психоемоційного стану в 
умовах постійної воєнної агресії з боку російських окупантів, в закладах загальної 
середньої освіти громади проводилися індивідуальні та групові психологічні 
консультації для батьків та дітей. 
Станом на 01 вересня 2023 року в закладах освіти Солонківської сільської ради 
працює 161 педагогічний працівник.  
Педагогічні колективи громади постійно прагнуть до підвищення свого професійного 
рівня, беручи участь в різних освітянських ініціативах.  



В обласному конкурсі «Інноваційні програми і дидактичне забезпечення для 
осучаснення освітнього процесу – 2023» педагоги КЗССР «Ліцей імені Героя України 
Миколи Паньківа» стали переможцями у номінації «Навчальні програми предметів 
(інтегрованих курсів) математичної та природничої галузі базової середньої освіти» 
інтегрований курс «Пізнаємо природу. 5-6клас» та лауреатами у номінації «Навчальні 
програми предметів (інтегрованих курсів) мовно-літературної галузі базової середньої 
освіти» інтегрований курс літератур (української та зарубіжної 5-6 класи). 
У 2023 році вчителі Солонківської громади були учасниками процедури сертифікації, 
які залучатися до проведення сертифікації педагогічних працівників (вчителі 
початкових класів).  
Також у 2023 році учитель української мови та літератури КЗ Солонківської сільської 
ради «Ліцей імені Героя України Миколи Паньківа» стала учасницею сертифікації. 
Учитель Комунального закладу Солонківської сільської ради «Ліцей імені Героя 
України Миколи Паньківа» Галина Солтан - стала  переможцем І обласного туру 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2023» у номінації «Фізична культура». 
У вересні 2023 року підписано Меморандум про співпрацю НУ «Львівська 
політехніка», відділом освіти, культури, туризму, молоді та спорту сільської ради 
Солонківської ОТГ та Солонківською територіальною громадою  про реалізацію 
спільних навчальних програм «JUNIOR MBA (ДЖУНІОР МБА)»та "IDEA( ІДЕЯ)" в 
рамках Інноваційного простору «SMART SPACE» . Предметом Меморандуму є 
підтримка і розвиток науково-дослідної діяльності серед молоді. Учні Зубрянського 
ліцею Солонківської ОТГ зможуть взяти участь у лекціях та практичних заняттях , 
бізнес-іграх, бізнес-зустрічах , тренінгах від відомих ІТ компанії Soft Serve та Sigma 
Software , а також поспілкуватися з політиками та лідерами самоврядування 
Львівської міської ради. 
Команда КЗ ССР «Ліцей ім. Героя України М. Паньківа» успішно пройшла 
конкурсний відбір та долучилась до Міжнародного освітнього проєкту ШколаВгору. 
Вчителі інформатики взяли участь у серії тренінгів з підвищення цифрової 
компетентності. Цей освітній проєкт допомагає покращувати освітянам цифрові 
навички, а також спрощує доступ до послуг щодо психосоціальної підтримки серед 
дітей шкільного віку. У межах проєкту заклад отримав три інтерактивні панелі та два 
ноутбуки. 
Протягом 2023 року відбувалось підвищення кваліфікації вчителів навчальних 
закладів ОТГ: 
●​ Підвищення кваліфікації педагогічних працівників: керівників, заступників 
керівників та учителів закладів освіти, які забезпечуватимуть реалізацію Державного 
стандарту базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової 
середньої освіти у 2023/24 навчальному році, та пілотних класів. 
●​ Курси підвищення кваліфікації для педагогічних працівників закладів загальної 
середньої освіти та дошкільної освіти на умовах регіонального замовлення. 
●​ Атестація та підвищення кваліфікації педагогічних працівників у 2023 
навчальному році згідно Типового положення про атестацію педагогічних працівників 
(наказ МОН від 06.10.2010 № 930 (зі змінами). Чітко дотримується періодичність 
підвищення кваліфікації педагогічних працівників відповідно до  атестації. 
У 2023 році відділом освіти, культури, туризму, молоді та спорту сільської ради 
Солонківської ОТГ було видано 225 документів про освіту. З них 143 про здобуття 
базової середньої освіти (з них 5 з відзнакою) і 82 — про здобуття повної загальної 
середньої освіти (з них 1 – срібна медаль, 3 золоті медалі). Це випускники 
Зубрянського ліцею та Милятичівського ліцею. 



Одними із пріоритетних напрямків діяльності закладів загальної середньої освіти 
Солонківської сільської ради була робота з обдарованими дітьми. 
Наші учні є постійними учасниками Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів. Так, якісний показник їх результативності у 2020/2021 
навчальному році складав (одиниць) 16, 2021/2022 – 73, 2022/2023 – 31, 2022/2023 – 
89. На ІІІ етап заявлено 3 учнів-переможців ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з інформатики та географії. 
Традиційно учнівство нашої громади бере участь у Міжнародних 
мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської творчості імені Тараса 
Шевченка та української мови імені Петра Яцика.  На ІІІ етап конкурсу Т.Шевченка 
заявлено 4 учнів, за результатами ІІІ етапу 1 призове місце.  
Цього року учні 11 класів Солонківської сільської ради здавали Національний 
мультипредметний тест. Четверо учнів нашої громади отримали максимальні 200 
балів за проходження НМТ з різних предметів. 
1 червня, у Міжнародний день захисту дітей, учні та працівники закладів освіти 
Солонківської громади долучились до благодійного ярмарку, зібрані кошти з якого 
були направлені на потреби Збройних Сил України. 
Учениця Жирівської гімназії Ольга Гавура стала учасницею фінального етапу проєкту 
«Сприяння розвитку міжнародного співробітництва серед ВПО» зі своїм проєктом 
«Amarantis». Навчальний проєкт був реалізований на базі Tech StartUp School в рамках 
грантової співпраці з Проєктом USAID «ГОВЕРЛА». 
У травні звітного року на базі Зубрянського ліцею відкрито «Клас безпеки». Спецодяг, 
макети, різноманітні інтерактивні зони та методичні матеріали, це все наповнення 
приміщення, яке розробили ЮНІСЕФ Україна спільно з ДСНС. Метою даного 
проєкту є систематична підготовка дітей та молоді з питань цивільного захисту, 
особистої гігієни, здорового способу життя, ознайомлення з правилами пожежної 
безпеки, мінної безпеки, формування навичок самозахисту, надання домедичної 
допомоги, рятування в умовах надзвичайних ситуацій. 
У В рамках програми партнерства та обміну досвідом в освітній та культурній сферах 
учні КЗССР «Ліцей ім. Героя України Миколи Паньківа» відвідали місто Томашів 
Любельський, що у Польщі. Учні Зубрянського ліцею відвідали Фінляндію, в межах 
проєкту, який реалізується за підтримки мерії м.Гуйттінен та українсько-польської 
фундації «ІІASC». 
Загальна площа всіх приміщень закладів загальної середньої освіти Солонківської 
сільської ради складає 11 491 м2.. Для забезпечення навчально-виховного процесу 
функціонує 95 навчальних кабінетів загальною площею 3 237 м2. 
З метою створення комфортних умов для навчання дітей з особливим освітніми 
потребами заклади загальної середньої освіти громади оснащені  пандусами. 
Всі заклади мають доступ до мережі Інтернет та обладнані безпровідною локальною 
мережею Wi-Fi.  
Всі заклади мають портативні ПК (ноутбуки, нетбуки). В 4 закладах освіти 17 класів з 
інтерактивними поверхнями.  29 класів оснащені засобами візуалізації (з проектором, 
телевізором),  
Невід’ємною складовою системою безперервної освіти є позашкільна освіта, 
спрямована на розвиток здібностей та обдарувань вихованців, учнів і слухачів, 
задоволення їх інтересів, духовних запитів і потреб у професійному визначенні. 
У 2023 році в закладах загальної середньої освіти організовані  гуртки, секції, (за 
напрямами): еколого-натуралістичний, туристсько-краєзнавчий, художньо-естетичний, 
військово-патріотичний, інші, які відвідують 174 дитини. 



​ За звітній період по відділу освіти, молоді та спорту Солонківської сільської ради 
виконання бюджету склало 85 %. Видатки на виплату заробітної плати з 
нарахуваннями працівникам установ освіти громади склали 14 536 408,4 грн. 
(місцевий бюджет), та – 38 042 860,6 грн. (освітня субвенція).  
 2 832 121,94 грн. було використано на придбання предметів, матеріалів, обладнання 
та інвентарю. 1 617 349,98 грн. - на оплату послуг (крім комунальних). Видатки на 
оплату комунальних послуг склали – 2 708 073,86 грн. 
Видатки на придбання обладнання і предметів довгострокового користування за рік 
склали 1 822 399,54 грн. Кабінети обладнано комп’ютерною та інтерактивною 
технікою, що дозоляє повноцінно виконувати освітні програми із застосуванням 
сучасних технологій, зокрема 
придбано комплекти мультимедійного обладнання: монітори, комп’ютери 
персональні, веб-камери; ноутбуки; копіювально-розмножувальна техніка. 
Для оснащення кабінету Захист України в КЗССР "Ліцей ім. Героя України М. 
Паньківа" за кошти МБ та ОБ закуплено (480 тис. грн.): комплект мультимедійного 
обладнання; інтерактивний сенсорний пристрій; ПЗ інтерактивний стрілецький 
тренажер "Захист Вітчизни"; веб-камера з вбудованим інфрачервоним фільтром; 
комплекти (гвинтівка пневматична, мішені, пулі); макети автомата з вбудованим 
лазерним цілевказівником; комплект (імітатори вогнепальні, травматичних та 
термічних уражень, тренажер для контролю правильності накладання турнікету, 
тренажер для тампонування ранового каналу. 
Також закуплено засоби навчання для навчальних кабінетів ЗЗСО, що здійснюють 
освітній процес за Державним стандартом базової середньої освіти на першому 
(адапційному) циклі. 
Як резервне джерело живлення для закладів освіти були закуплені генератори 
дизельні. 
Господарча діяльність відділу у 2023 році була спрямована на зміцнення 
матеріально-технічної бази закладів освіти, здійснення технічного нагляду за 
поточними ремонтами в установах, на нагляд за безаварійною експлуатацією будівель 
і об'єктів, опалювальних систем та інженерних споруд в закладах освіти, підготовки їх 
до роботи в осінньо-зимовий період та до нового навчального року, забезпеченню 
дотримання правил пожежної безпеки в закладах освіти. 
Так, була проведена атестація працівників з питань електро - та газогосподарства; 
вогнезахисна обробка дерев’яних конструкцій; монтаж системи пежежної 
сигналізації; цілодобове спостереження за пожежною автоматикою об’єктів; 
спостереження за установками пожежної автоматики об’єкту; тех. обсл. автоматичної 
пожеж. сигналізації; послуги з підготовки до опал. сезону (технічне обслуговування 
димох., вент., витяж.); утримання та обслуговування електромереж 
(вимір.парам.електробезпеки); виготовлення планів евакуації; технічне 
обслуговування автоматич. сисиеми пожеж.сигналізації; виготовлення ПКД з 
вогнезахисту обробки дерев’яних конструкцій; виготовлення ПКД на встановлення 
системи пожежної сигналізації. 
Впродовж 2023 року на капітальні ремонти закладів загальної середньої освіти 
видатки склали – 15 423 829,99 грн., зокрема на КЗССР «Ліцей ім. Героя України 
М. Паньківа» - 498 638,59 грн., Зубрянський ліцей - 8 062 201,52 грн., Поршнянська 
філія - 57 381,00 грн., Милятичівський ліцей - 6 769 526,88 грн., Жирівська гімназія - 
36 082,00 грн. 
​ У 2023 році за фінансової підтримки Солонківської сільської ради  була видана 
нова колективна монографія «Будитель нашого народного руху». Присвячений 210-й 
річниці від дня народження отця-письменника Миколи Устияновича. Монографія 



стала інтелектуальним підсумком чудової міжнародної конференції, що відбулась у 
Музеї садибі Миколи і Корнила Устияновичів у с. Вовків. 
Діяльність у сфері  культури  здійснювалась відповідно до плану роботи на 2023 рік, з 
урахуванням дії воєнного стану в країні. 
Впродовж року працівники культури наближають Перемогу на своєму місці. Вони 
допомагають нашим воїнам, збираються разом і плетуть маскувальні сітки та 
передають нашим захисникам. Здійснюється організація та проведення заходів до 
державних свят, пам’ятних дат, скорботних днів та інших важливих подій.  
Для оновлення бібліотечних фондів за кошти місцевого бюджету закуплено нову 
літературу для бібліотек на загальну суму 50 тис.грн. 

 
Робота депутатського корпусу сільської ради є злагодженою, суттєвих розбіжностей в 
думках, позиціях в нас немає, рішення в основному приймаються одноголосно. 
 
Відвідуваність депутатами сесій у 2023 році склала 80 відсотків. 

Прізвище, ім`я, по батькові % відвідувань 
Дубневич  Богдан Васильович 100 
Доскіч Юрій Романович 100 
Михальчук Олександр Пилипович 100 
Цурак Юрій Васильович 94 
Кечур Оксана Дмитрівна 94 
Михальський Олег Михайлович 94 
Тарнавський Тарас Михайлович 94 
Флерчук Микола Миколайович 94 
Філіповський Сергій Ярославович 94 
Кіт Ігор Володимирович 94 
Зайльо Марія Ярославівна 88 
Деркач Микола Ігорович 88 
Дмитришин Роман Іванович 88 
Снігур Василь Ігорович 88 
Юськевич Іван Ігорович 82 
Худа Любов Іванівна 82 
Вербівський Олег Володимирович 82 
Пущак Микола Зіновійович 76 
Ширій-Ярема Ірина Ігорівна 76 
Кадикало Микола Олегович 76 
Прадищук Анна Василівна 71 
Мудрий Іван Володимирович 71 
Назаревич Ольга Ярославівна 59 
Баволяк Надія Михайлівна 53 
Шевчук Дмитро Олександрович 53 
Кемський Петро Олександрович 29 
Солига Віктор Васильович 29 

 
При сільській раді протягом року належним чином працювали депутатські комісії. 
Постійна комісія сільської ради з питань планування фінансів, бюджету та 
соціально-економічного розвитку провела 18 засідань 
Постійна комісія сільської ради з питань житлово-комунального господарства, 
будівництва, транспорту, зв'язку провела 13 засідань 



Постійна комісія сільської ради з питань агропромислового комплексу, земельних 
відносин, благоустрою та екології провела 22 засідання 
Постійна комісія сільської ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, молоді, 
спорту, соціального захисту населення та праці провела 7 засідань 
Постійна комісія сільської ради з питань законності, правопорядку, регламенту, 
депутатської діяльності та етики провела 12 засідань 
  
На виконання Закону України «Про доступ до публічної інформації» в частині 
забезпечення прозорості та відкритості діяльності  суб’єктів владних повноважень 
постійно оновлюється інформація на офіційному  веб- сайті  сільської ради: 
-​ Проекти рішень, які плануються на розгляд сесії, 
-​ про прийняті рішення виконкому та сесії сільської ради, 
-​ протоколи поіменного голосування; 
-​ регуляторні акти; 
-​ про основні події та заходи, що були проведені на території села та району,  
-​ інша інформація, оприлюднення якої передбачено чинним законодавством. 
Для постійного діалогу з громадськістю ведеться сторінка Солонківської сільської 
ради в «Фейсбуці», також ми подаємо інформацію у «Телеграмі». Щомісяця 
проводиться прямий ефір з сільським головою, де кожен охочий може особисто задати 
запитання сільському голові. 
 
 В 2023 році на офіційному сайті сільської ради запрацювали сервіси електронної 
демократії, такі як електронна петиція, електронна консультація, електронне 
звернення. 

 
 
 
 
 

Сільський голова                                                               Богдан ДУБНЕВИЧ 


